КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 10 ноября 2022  г.                    пгт Красногвардейское            №  117-2022

О внесении изменений в  решение
Красногвардейского  районного
совета  от  4  августа  2022  г.  №85-
2022  «О  даче  согласия
образовательным  учреждения  на
передачу  в  безвозмездное
пользование  ГБУЗ  РК
«Красногвардейская  центральная
районная больница» имущества»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003г.  №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законом Республики Крым от  21.08.2014г.  №54-ЗРК «Об  основах
местного  самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым, Положением о порядке
управления  и  распоряжения  муниципальной  собственностью  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,  утвержденным
решением  Красногвардейского  районного  совета  Республики  Крым
от 11 апреля 2016 г. №320-1, рассмотрев обращения директоров муниципальных
бюджетных  общеобразовательных  учреждений  о  внесении  изменений  и
дополнений в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от
4 августа  2022г.  №85-2022 «О даче согласия образовательным учреждениям на
передачу в безвозмездное пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная
районная  больница»  имущества»,  на  основании представления  Администрации
Красногвардейского района Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от  4  августа  2022  г.  №85-2022  «О даче  согласия  образовательным учреждениям
на передачу в безвозмездное пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная
районная больница» имущества» следующие изменения:

1) в приложении 4 к решению в перечне недвижимого имущества строку 1
изложить в следующей редакции:

1 Нежилые помещения, в
т.ч.:
помещение №29 – 26,9
кв.м
помещение №27а – 9,8
кв.м

297043, Республика Крым,
Красногвардейский район,
с. Зерновое,
ул. Мичурина, д. 14а

36,7

2)  приложение  7  к  решению  дополнить  строками  25-31  следующего
содержания:

25 Принтер 1
26 Ростометр 1
27 Стол рабочий 1
28 Стул 2
29 Шкаф для хранения медицинской документации 1
30 Столик манипуляционный 1
31 Детская кровать 2

3) приложение 12 изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к
настоящему решению;

4) приложение 15 изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к
настоящему решению;

5). в приложении 16:
строки 7, 17, 30 изложить в следующей редакции:

7 Многофункциональное устройство 1

17 Тонометр LD-70 (LITTLE DOCTOR, Сингапур) мех,
без стетоскопа

2

30 Светильник 2

дополнить строкой 39 следующего содержания:

39 Устройство реанимационное для ручной вентиляции
легких
для взрослых

1

6) в приложении 18 строки 14, 19, 22, 24 изложить в следующей редакции:

14 облучатель рециркулятор CH211130 настенный 2

19 кушетка медицинская 2

22 светильник настольный SONNENOU0147,
на подставке, светодиодный, 5 Вт

2

2

24 секундомер электронный «Интеграл С – 01» с проверкой 2

7) в приложении 19 строки 31, 33 изложить в следующей редакции:

31 Стол письменный однотумбовый 1

33 Стул дерматиновый 2

8) приложение 25 изложить в следующей редакции согласно приложению 3 к
настоящему решению;

9) в приложении 37 строку 9 изложить в следующей редакции:

9 Стетофонендоскоп 2

10) приложение 39 изложить в следующей редакции согласно приложению 4 к
настоящему решению;

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

3

Приложение  1  к  решению
Красногвардейского  районного
совета Республики Крым
от 10 ноября 2022г. № 117-2022

Перечень
движимого имущества, передаваемого муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Красногвардейская школа №1»
в безвозмездное пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская

центральная районная больница»

№
п/п

Наименование
Количество,

шт.
1 2 3

1 Стол письменный 2

2 Стул для посетителей 6

3 Ширма тип ШКП 1

4 Кушетка 2

5 Шкаф для документов 2

6 Стол СИ-2Н 1

7 Холодильник фармацевтический ХФ-140 «ПОЗИС» 1

8 Холодильник бытовой «POZIS-Свияга-410-1» 1
9 Весы напольные медицинские электронные ВМЭН-150 1
10 Ростомер металлический с подвижным одпружиненным

фиксатором Рм-«Диакомс» - с одной мерной линейкой
1

11 Устройство – спиротест цифровое скринингового
определения жизненной емкости легких и обьема первого
секундного форсированого выхода портативное УСПЦ-01

1

12 Динамометр электронный ручной медицинский
в следующем исполнении: ДМЭР-120

2

13 Динамометр электронный ручной медицинский
в следующем исполнении: ДМЭР-30

2

14 Светильник хирургический: YD01-II 1

15 Осветитель таблиц для определения остроты зрения 1

16 Автоматический измеритель артериального давления
«ОМЕЛОН В-2»

1

17 Измеритель артериального давления механический
ИАДМ - «ТРИВЕС-ПЧЗ-М»

1

18 Стетоскоп LD 2

19 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-3 1

4

20 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-6 1

21 Термометр медицинский РТУТНЫЙ максимальный
стеклянный

25

22 Носилки санитарные 2

23 Облучатель ультрафиолетовый кварцевый ОУФК -01
«Солнышко»

1

24 Набор пробных очковых линз «АРМЕД» с оправой
на 103 линзы

1

25 Шины транспортные проволочные для иммобилизации
переломов верхних и нижних конечностей ШП- «Оптимех»

1 комплект

26 Плантограф 1

27 Шкаф МД 2 1670/SG 1

28 Трейзер 1670 1

29 Шкаф МД 2 1670/SG 1

30 Лампа медицинская бактерицидная, модель F30 Т8
с облучателем СН–211 на 2 лампы

1

31 Рециркулятор УФ – бактерицидный с принудительной
циркуляцией воздушного потока для обеззараживания
воздуха помещений РБ –18–«Я-ФП»

1

32 Ёмкость для сбора отходов 1 литр 1

33 Ёмкость для сбора отходов 3 литра 1

34 Уничтожитель игл и шприцев с гильотиной
для срезания канюли NulifeDOTS

1

35 Термоконтейнер многоразового использования
для временного хранения и транспортировки
«ТМ -ТЕРМО-КОНТ МК»

1

36 Пульсоксиметр напалечный MD 300 С1 1

37 Жгут резиновый, для остановки кровотечения (1400*25мм) 2

38 Пинцет анатомический общего назначения (150 мм) 1

39 Ножницы хирургические прямые (150 мм) 2

40 Грелка резиновая 1л. 2

41 Пузырь резиновый для льда 2

42 Лоток почкообразный, нержавеющая сталь, объём 0,3л 5

43 Аптечка для детских и учебных учреждений (сумка) 1

44 Устройство реанимационное для ручной вентиляции легких
ShineBall однократного применения (типа «мешок Амбу», для
взрослых)

1

5

45 Устройство реанимационное для ручной вентиляции легких
ShineBall однократного применения (типа «мешок Амбу»,
детский)

1

46 Сушилка для рук сенсорная Ksitex М-1000 1

47 Набор диагностический с принадлежностями
BASIC SET C10 № 02.01000.002

1

Приложение  2  к  решению
Красногвардейского  районного
совета Республики Крым
от 10 ноября 2022  № 117-2022

Перечень
движимого имущества, передаваемого муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Ленинская школа» в безвозмездное
пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная районная больница»

№
п/п

Наименование
Количество,

шт.
1 2 3

1 Компьютер 1
2 Весы 2
3 Устройство спиротест цифровое скринингового определения

жизненной емкости легких и объема первого секундного
форсированного выдоха

1

4 Пульсоксиметр 1

5 Облучатель ультрафиолетовый кварцевый 1

6 Многофункциональное устройство 1

7 Устройство реанимационное для ручной вентиляции
легких для взрослых

1

8 Устройство реанимационное для ручной вентиляции
легких для детей

1

9 Холодильник фармацевтический 1

10 Холодильник бытовой 1

11 Уничтожитель игл и шприцев с гильотиной для срезания
канюли

1

12 Плантограф 1

13 Облучатель-рециркулятор СН-211-130 настенный 2

14 Облучатель-рециркулятор передвижной 1

15 Анализатор окиси углерода выдыхаемого воздуха Smokerlyzer 1

16 Динамометр электронный ручной медицинский для взрослых 2

17 Динамометр электронный ручной медицинский для детей 2

6

18 Термометр бесконтактный инфракрасный 6

19 Тонометр LD-70 (LITTLE DOCTOR, Сингапур) мех,
без стетоскопа

2

20 Термоконтейнер многоразового использования
для временного хранения  и транспортировки

1

21 Калькулятор 1
22 Стол для кабинета врача 2

23 Стул для посетителей 2

24 Стол СИ-2Н 1

25 Стол медицинский подкатной  СМ1Д (манипуляционный) 1

26 Стол медицинский подкатной СИ3С
(ООО Торговый Дом «САЛВЕ», Россия)

1

27 Кушетка медицинская 2
28 Ширма 2
29 Шкаф для документов 1
30 Сейф для лекарств 1
31 Укладка на 10 синдромов 1
32 Емкость-контейнер для сбора острого инструментария

(класс Б).
1

33 Светильник 1

34 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-3 2

35 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-6 2

36 Носилки медицинские 1

37 Носилки мягкие 1

38 Ростомер механический 1
39 Шкаф для лекарств 1

40 Шкаф МД2 1
41 Шкаф для раздевалок WLZ 1

42 Бойлер 50 л 1
43 Кресло офисное 2

44 Секундомер 2
451

7

Приложение 3 к решению
Красногвардейского  районного
совета Республики Крым
от 10 ноября 2022 № 117-2022

Перечень
движимого имущества, передаваемого муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Петровская школа №2» в безвозмездное
пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная районная больница»

№
п/п Наименование

Количество,
шт.

1 2 3

1 Весы 1
2 Ростомер механический 1
3 Устройство спиротест цифровоес кринингового определения

жизненной емкости легких и объема первого секундного
форсированного выдоха

1

4 Пульсоксиметр 1
5 Облучатель ультрафиолетовый кварцевый 1
6 Устройство реанимационное для ручной вентиляции

легких для взрослых
1

7 Устройство реанимационное для ручной вентиляции легких
для детей/Аппарат искусственной вентиляции легких Амбу

1

8 Холодильник фармацевтический 1
9 Холодильник бытовой 1
10 Уничтожитель игл и шприцев с гильотиной для срезания

канюли
1

11 Плантограф 1
12 Облучатель-рециркулятор передвижной 1
13 Осветитель таблиц  для исследования остроты зрения

ОТИЗ-40-01 исп.3/Аппарат Рота с таблицей
1

14 Динамометр электронный ручной медицинский
для взрослых

2

15 Динамометр электронный ручной медицинский
для детей

2

16 Термометр бесконтактный инфракрасный 1
17 Тонометр автоматический 1
18 Тонометр механический без стетоскопа 1
19 Устройство дозирующее локтевое настенное 1
20 Стетоскоп 2
21 Термоконтейнер многоразового использования

для временного хранения  и транспортировки
1

22 Секундомер электронный 1

8

23 Сушилка для рук сенсорная 1

24 Стул для посетителей 6

25 Стол СИ-2Н 1

26 Кушетка медицинская 2

27 Ширма 2

28 Шкаф для документов 2
29 Шкаф для лекарств 2
30 Сейф для лекарств 1
31 Ведро с педальной крышкой 2
32 Контейнер плас. КДС-3 1
33 Светильник 1
34 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-3 1
35 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-6 1
36 Аптечка для детских и учебных учреждений 1
37 Носилки санитарные 2
38 Персональный компьютер 1
39 Стол письменный 2
40 Лампа медицинская бактерицидная с облучателем 1

9

 Приложение  4  к
решению  Красногвардейского
районного  совета  Республики
Крым
от 10 ноября 2022  № 117-2022

Перечень
движимого имущества, передаваемого муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад «Радуга»

в безвозмездное пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская
центральная районная больница»

№
п/п Наименование

Количество,
шт.

1 2 3

1 Компьютер 1
2 Весы 1
3 Устройство-спиротестцифровое скринингового определения

жизненной емкости легких и объема первого секундного
форсированного выдоха

1

4 Пульсоксиметр 1
5 Облучатель ультрафиолетовый кварцевый 2
6 Устройство реанимационное для ручной вентиляции

легких для взрослых
1

7 Устройство реанимационное для ручной вентиляции
легких для детей

1

8 Холодильник фармацевтический 1
9 Уничтожитель игл и шприцев с гильотиной для срезания

канюли
1

10 Плантограф 1
11 Облучатель-рециркулятор передвижной 1
12 Термометр бесконтактный инфракрасный 2
13 Секундомер электронный 2
14 Стол медицинский подкатной  СМ1Д (манипуляционный) 1

15 Стол медицинский подкатной СИ3С (ООО Торговый Дом
«САЛВЕ», Россия)

1

16 Кушетка медицинская 2

17 Ширма 2

18 Шкаф для документов 1

19 Кровать детская + матрас 2

20 Тумба прикроватная 2

21 Носилки санитарные 2

10

22 Носилки мягкие 1

11